





„LWOWIANKA”

kalendaryzacyjny

ilustrowany i informacyjny na rok 1893

jest do nabycia we wszystkich księgarniach.

Główny skład w drukarni „Dziennika Polskiego”, plac Marjański 1. 7.

Cena egzempl. 36 ct., z przesyłką pocztową 41 ct.

Dla PP. prenumeratorów „Dziennika Pol. skiego” cena 26 ct., z przesyłką 31 ct.

Zmiana pomieszczenia.

Specjalista chorób skórnych i wenerycznych

Dr. Stanisław Sochanik

b. lekarz na klinice prof. Kapońskiego i oddziale prof. Langa we Wiedniu — mieszka plac Barjański 1. 15. I piętro 1921 ord. od 11. do 12. i od 3. do 5. popoł. 1-7

Na Rok 1893.

Wszystkim Szan. moim odbiorcom, znajomym, kupecom i kolegom, zasyła z Wiednia Szczęśliwego i pomyślnego

NOWEGO ROKU!

Albin Krajeński

Wiedeń I., Giselstrasse nr. 1.

Pierwsze polskie przedsiębiorstwo wydawnicze.

Uwaga: Na żądanie dostarcza wszystko, co kto tylko żąda i co wdział przemysłu i handlu wchodzi. — Cennik ilustr. gratis i franco.

Specjalista chorób skórnych i wenerycznych

Dr. Kazimierz Podlewski

po odbyciu specjalnych studiów na klinikach prof. Fourniera w Paryżu, Lassera w Berlinie. Kopsowski w Wiedniu, zamieszkał przy ulicy Sobieskiego 10 1910 Dom przechodził z ulicy Wałowej 1. 9. 1-7

Ordynuje od 11. do 12. i od 3. do 5.

„SMIGUSA” nr. 1 z dnia 1. stycznia jest do nabycia w „Biuro dzienników” w księgarniach i trafikach. Egzemplarz 20 ct. Prenumerata kwartalna we Lwowie 1 zł., na prowincji zł. 1.20 ct.

Osobom, które bądź z usposobienia naturalnego, bądź wskutek zajęć, smuszono się do sedentarnego życia, doznają zwykle zatwardzenia, usilnie zalecamy użycie ziółek Chamberlana. Przygotowane jak herbata, należy zamykać wycieorem przed pójściem do łóżka, a wtenczas przywraca one i regulują funkcje trawienia bez potrzeby najkrótszego odrywania się od zwykłych zajęć. Skład we Lwowie w aptekach Pp. Mikolascha, Wewiorskiego, Ruckera i Lachowicza.

NEKROLOGJA.

† Józef Wróblewski

długoletni zastępca dyrektora kolei Kaszubska-Warszawska, w latach 1870-1871 w Warszawie, w latach 1871-1872 w Węgrzech, Krymie i Azji, właściciel realności, odzobiony orderem sudańskim Medjidie, św. Stanisława i medalem bułgarskim zasługi, po krótkich i ciężkich cierpieniach, opatrzony św. Sakramentami, przeszedł się do wieczności dnia 31. grudnia 1892 r., przesyłany 68 lat.

W związku pogrzebów żona z dziećmi i familija, zapraszają krewnych znajomych i przyjaciół na obchód pogrzebowy, który odbędzie się w poniedziałek dnia 2. stycznia 1893 r. godz. 3. popołudniu w domu pod l. 69. przy ul. Leona Sapiehy na cmentarzu Łyczakowski.

Lwów, 31. grudnia 1892 r. „Entreprise des pompes funebres” Antoni Kurkowski.

Ostatnie wiadomości.

W gazetach rosyjskich zjawia się wiadomość, jakoby *Prav. Wiest* miał odczytanie ogłoszonym porządek dzienny w radzie państwa, czyli komunikować, jakie sprawy wzięte będą pod rozpoznanie. Byłoby to nader pożądane — pismo *Now. Wr.* — Dzisiaj o pracy rady państwa rozprawia każdy podług jakichś niepewnych informacji, w dziesięciu dziesiątych całkiem błędnych.

Wiemy o tem, że w działalności instytucji państwowych mogą być epizody, których nie należy oświecać światem dziennym. Wszakże i sądy jawne masą od czasu do czasu zamykają podwoje dla publiczności. Taką umiarkowaną nawet jawność działalności najwyższej magistratury państwowej szanuje całą masę błędów i powikłań w myśli społecznej i orzeźwi atmosferę, w której owa myśl społeczna kształtuje się i rozwija obecnie.

Telegramy „Dziennika Polskiego.”

Wiedeń 1. stycznia. Według dosyć wiarygodnych informacji, program przyszłej większości, opracowany przez Gauscha, nie wyraża się wcale zamiarów ugodowych czeskich. Natomiast z uznaniem podnieść należy, że objęto program poprawienie sytuacji urzędników sądowych i polepszenie bytu drobnego przemysłu.

Wiedeń 1. stycznia. „Ognisko” urzęduje dziś w sali „Stowiańskiej Besedy” bankiet na cześć bawiącej tu Orzeszko i jej.

Berlin 1. stycznia. Cesarz Wilhelm ma być wielce oburzony atakami prasy na żandarmerji i wyższych oficerów. Oburzeniu temu ma dać dziś wyraz w czasie przyjęcia jenerala.

Dublin 1. stycznia. Aresztowany — jako podejrzany o zmasach dynamitu Kevona twierdzi, że jest niewinny. Ofiaruje się wykazać alibi.

Altona 1. stycznia. Komendant Altony zabronił jak najostrejszemu żołnierzo tutejszego garnizonu, uczeszczenia do Hamburga z powodu pojawienia się ponownego cholery.

Rzym 1. stycznia. Dyrekcja *Banca Romana* upoważniona została do energiczniejszego wystąpienia przeciw piśmom, które rozszerzały pogłoski o wydawaniu podwójnej serji banknotów.

Tymczasem deputowany Colajana ogłasza list, w którym twierdzi, że wszelkie jego doniesienia były zupełnie usprawiedliwione.

NADESLANE.

M. JONASZ

DOM BANKOWY I KANTOR WYMIANY we Lwowie, ulica Jagiellońska 1. 3.

kupuje i sprzedaje wszelkie papiery i monety — po najkorzystniejszych kursach umiarkowanych.

Ziecenia z prowincji wykonuje niszawoem bez doliczenia prowizji.

Przebiegi na losy miasta Wiednia z główną wygraną 200.000 zł. na losy kredytowe z główną wygraną 150.000 zł. na losy regulecji Dunaju z główną wygraną 60.000 zł. i na 31. losy Zakładu kred. ziem we Wiedniu z główną wygraną 50.000 zł. do ciągnięcia z początkiem stycznia 1893 r.

Na los, zakupiony w tym kantorze, padła główna wygrana w kwocie zł. 50.000.

Jenerałna reprezentacja dla Galicji najwzrostszego i najbardziej szanowanego w świecie Towarzystwa wzajemnych ubezpieczeń w życie „The Mutual” ROK ZALOZENIA 1842. FUNDUSZ GWARANCYJNY 398 MILIONÓW zł.

Wiadomości literackie i artystyczne.

Repertuar teatralny. W teatrze hr. Skarbka: Dziś w poniedziałek po raz pierwszy „Dla świętej ziemi”, obraz dramatyczny w 4. aktach Sewera, z muzyką Steibelta; jutro we wtorek „Bawaria”, opera w 4. aktach Donizettiego. Występ panny Sapho Bellinioni i pp. Aleksandra Mysziugi, Rudolfa Bernhardtta i Juliana Jeronima.

Z teatru. Na wczorajszym przedstawieniu złożyły się wszystkie działy naszego personelu scenicznego, a rozpoczęła jej uwertura z „Cavallerii”, odegrana przez naszą orkiestrę, pod batutą p. Jareckiego. — Dalej w „Pierwszym balu” wystąpił artysta dramatyczny, a hućne oklaski zbierał: panus Dziryłówna, Zboński i Trapzo. — Po drugim akcie „Pianistka z Tyrolu”, zaprezentowano publiczności nową komedję z francuskiego „Pan i jego żona”, bardzo żartobliwą i nie liczącą się z słowami, grała pani Ż., awyszyła rola ta, dość trudna, w jej interpretacji bardzo poprawnie. Trudną rolę „Pana”, polegającą na mimice, gdyż artysta przez całą komedję ani jednego słowa nie mówi, grał pan Ż. doskonalie. Z miniki i gestów można było odczuć, co by mąż mógł powiedzieć, gdyby mu żona dała dojs do słowa. — Po kupletach dragonów z „Dziecka szczęśliwa”, wystąpiła cięsząca się nieklamana sympatja naszej publiczności, panna Biondelli, w sentie obłąkana z „Lucji” i otrzymała w nagrodę burzę oklasków. — Kuplety dorozkazy z „Liriozki”, niemałym cieszyły się powodzeniem. — Na zakończenie odegrano znaną „Zarę

kiegokolwiek klejnot, ani złota, ani broszki, ani bransolety, ani gwiazdy w wlosach, wyjątek tylko stanowiły obrączki ślubne, które zaręczynowe. Ponieważ zebrania takie nadają się zwykle na modłę na cały rok, zapowiada się więc ciężki sezon dla jubilerów angielskich.

Emilia pasza bawi nad jeziorem Wiktorja-Nyanza i zamierza na wybrzeże powrócić. Znajduje się przytem w nader optycznych stosunkach. Takie wiadomości podaje *Germania* berlińska, a otrzymała je wrzekomo od „Stowarzyszenia przeciw niewolnictwu”, dotychczas jednak nie zostały one potwierdzone.

Zamiast życzeń na noworocznych. Zamiast życzeń noworocznych: Dla głodnych dzieci p.A.R.W. 5 zł.; na fundację im. Kościuszki p. Henryk Łatowski 1 zł., p. Br. Zyrzyński 2 zł.; na obchóg p. Leon Szyroczanski 3 zł.; na weteranów z r. 1831 p. Leon Szyroczanski 3 zł.

Kasa chorych miasta Lwowa. Dnia 16. bm. odbyło się pod przewodnictwem p. Władysława Gubrynowicza posiedzenie zarządu. — Z przyniętego do wiadomości sprawozdania za listopad przyszło, iż przychody wraz z saldem za październik wynosiły 6532 zł. 35 ct. Rozchody 4671 zł. 49 ct. Saldo na grudzień 1861 zł. 26 ct.

Chorych z poprzedniego miesiąca było w leczniu 96, do tego nowych chorych zgłosiło się w listopadzie 511, razem 607, z tych odeszło do szpitala 47, przez lekarzy kasowych wyleczono 444, umarło 7, pozostało w leczeniu na grudzień 109 chorych. Ogólny stan członków kasy z dniem 30. listopada 6825, a to mężczyzn 5457, a kobiet 1368.

Po przyjęciu sprawozdania do wiadomości, uchwalono udzielić opiekę lekarską i leków jednej chorej po nad czas 20 tygodniowym.

W dalszym ciągu posiedzenia zastanawiano się nad przedłożeniem przedstawieniem lekarzy kasy o podwyższeniu dodatku na doróki. Sprawa ta, od dwóch lat się tocząca, nie mogła być z braku odpowiednich fundusów kasy pomyślnie załatwiona, gdyż za obecnie fundusze kasy nie było się wzmogły, zwłaszcza, iż gdy ośmiu lekarzy miejskich niejednokrotnie nie są w stanie zadaniowemu sprostać, pomimo znaczniejszych płacy, jaką lekarze kasowi otrzymują, o ile trudniejszem jest zadanie czterech lekarzy kasy, którzy w skutek nazwyczej obzerznego rozkładu miasta naszego znaczniejsze kwoty wydawać muszą na doróki, nadto przedewszystkiem mające w względzie dobro chorych i tymże udzielanie jak najszybszej pomocy, zarząd uchwalił podniesienie do dodatku na doróki po 120 zł. rocznie.

Po uchwaleniu remuneracji dla wszystkich urzędników i funkcjonariuszów kasy chorych posiedzenie zamknięto.

W sprawie wyborów do rady miejskiej rozpoczęło Towarzystwo właścicieli realności czynną akcję, mianowicie zawiązało komitet przedwyborczy i zaprosiło 300 obywateli miasta do wzięcia udziału w tym komitecie, który ma zająć się ułożeniem listy przyszłych radnych i przeprowadzeniem wyborów.

Pierwsze posiedzenie komitetu zawiązanego z inicjatywy Towarzystwa właścicieli realności, odbył się we wtorek d. 3. bm. o godz. pół do 8. wieczorem w sali Towarzystwa muzycznego.

Ważne dla rodziców. W roku zeszłym zakupił magistrat król. stoł. miasta Lwowa 1.000 egzemplarzy broszurki pod tyt. „Wskazówki żywieniowe i pielęgnowania dzieci w 1. roku życia”, wydanej przez Towarzystwo opieki zdrowia w Krakowie, a napisanej przez dra M. L. Jakubowskiego, profesora chorób dziecięcych w uniwersytecie Jagiellońskim i dyrektora tamtejszego szpitala dla dzieci. Ważność tej broszurki pod względem sposobu żywienia i pielęgnowania dzieci i zapobiegania temsamem wielkiej ich śmiertelności w 1. roku życia, podniesioną została w swoim czasie w dziennikach krajowych. Z zakupionych egzemplarzy wspomnianej broszury przesłał magistrat większą część miejscowemu urzędowi parafialnym i urzędowi metrykalnemu izraelickiemu do bezpłatnego rozpowszechnienia, względnie rozdzielania przy obrzędach religijnych, jak chrzest i obrzezanie, resztę zaś przechował w biurze dep. IX. magistratu w ratuszu, celem bezpłatnego rozdania zgłaszającym się osobom. Z zachowanych egzemplarzy reszotę broszurki pozostaje jeszcze pewna ilość w zasobie, która też rozdzieloną być może żądającym, za zgłoszeniem się w powyższem biurze w godzinach urzędowych.

Podróżnik Stefan Scholtz Rogoziński donosi do *Kurjera Warsz.*, że w dniu 14. był w Kairze przyjmowany przez zedywa Abbasa II. na specjalnej audjencji, która trwała około godziny. W dniu 24. bm. p. Rogoziński miał odczyt w tamtejszym Towarzystwie geograficznym. Abbas II. opowiadał mu, że przypomniała sobie Warszawę, a szczególnie Wilanów, Łazienki i most na Wiśle.

Bardzo niemiłą „gwiazdkę” mają w tym roku jubileuszy ładyńscy. Ladies z najwyższych sfer oświadczyły się za „zmniejszeniem obyczajów noszenia świecideł na rękach i szyi”. U baronowej Bolsover, młocochy księcia Portlandu, odbyło się przyjęcie, na które przybyło kilkaset pań z najpiękniejszych domów magnackich, a żadna z nich nie miała na sobie ja

Wieloletni

Wieloletni tony i znów suna w nieskończoność

Wieloletni tony i znów suna w nieskończoność

Wieloletni tony i znów suna w nieskończoność

Wieloletni tony i znów suna w nieskończoność

Wieloletni tony i znów suna w nieskończoność

Wieloletni tony i znów suna w nieskończoność

Wieloletni tony i znów suna w nieskończoność

Wieloletni tony i znów suna w nieskończoność

Wieloletni tony i znów suna w nieskończoność

Wieloletni tony i znów suna w nieskończoność

Wieloletni tony i znów suna w nieskończoność

Wieloletni tony i znów suna w nieskończoność

Wieloletni tony i znów suna w nieskończoność

Wieloletni tony i znów suna w nieskończoność

Wieloletni tony i znów suna w nieskończoność

Wieloletni tony i znów suna w nieskończoność

Wieloletni tony i znów suna w nieskończoność

Wieloletni tony i znów suna w nieskończoność

Wieloletni tony i znów suna w nieskończoność

Wieloletni tony i znów suna w nieskończoność

Wieloletni tony i znów suna w nieskończoność

Wieloletni tony i znów suna w nieskończoność

Wieloletni tony i znów suna w nieskończoność

Wieloletni tony i znów suna w nieskończoność

Wieloletni tony i znów suna w nieskończoność

Wieloletni tony i znów suna w nieskończoność

Wieloletni tony i znów suna w nieskończoność

Wieloletni tony i znów suna w nieskończoność

Wieloletni tony i znów suna w nieskończoność

Wieloletni tony i znów suna w nieskończoność

Wieloletni tony i znów suna w nieskończoność

Wieloletni tony i znów suna w nieskończoność

Wieloletni tony i znów suna w nieskończoność

Wieloletni tony i znów suna w nieskończoność

Wieloletni tony i znów suna w nieskończoność

Wieloletni tony i znów suna w nieskończoność

Wieloletni tony i znów suna w nieskończoność

Wieloletni tony i znów suna w nieskończoność

Wieloletni tony i znów suna w nieskończoność

Wieloletni tony i znów suna w nieskończoność

Wieloletni tony i znów suna w nieskończoność

Wieloletni tony i znów suna w nieskończoność

Wieloletni tony i znów suna w nieskończoność

Wieloletni tony i znów suna w nieskończoność

Wieloletni tony i znów suna w nieskończoność

Wieloletni tony i znów suna w nieskończoność

Wieloletni tony i znów suna w nieskończoność

Wieloletni tony i znów suna w nieskończoność

Wieloletni tony i znów suna w nieskończoność

Wieloletni tony i znów suna w nieskończoność

Wieloletni tony i znów suna w nieskończoność

Wieloletni tony i znów suna w nieskończoność

Wieloletni tony i znów suna w nieskończoność

Wieloletni tony i znów suna w nieskończoność

Wieloletni tony i znów suna w nieskończoność

Wieloletni tony i znów suna w nieskończoność

Wieloletni tony i znów suna w nieskończoność

Wieloletni tony i znów suna w nieskończoność

Wieloletni tony i znów suna w nieskończoność

Wieloletni tony i znów suna w nieskończoność

Wieloletni tony i znów suna w nieskończoność

Wieloletni tony i znów suna w nieskończoność

Wieloletni tony i znów suna w nieskończoność

Wieloletni tony i znów suna w nieskończoność

Wieloletni tony i znów suna w nieskończoność

Wieloletni tony i znów suna w nieskończoność

Wieloletni tony i znów suna w nieskończoność

Wieloletni tony i znów suna w nieskończoność

Wieloletni tony i znów suna w nieskończoność

Wieloletni tony i znów suna w nieskończoność

Wieloletni tony i znów suna w nieskończoność

Wieloletni tony i znów suna w nieskończoność

Wieloletni tony i znów suna w nieskończoność

Wieloletni tony i znów suna w nieskończoność

Wieloletni tony i znów suna w nieskończoność

Wieloletni tony i znów suna w nieskończoność

Wieloletni tony i znów suna w nieskończoność

Wieloletni tony i znów suna w nieskończoność

Wieloletni tony i znów suna w nieskończoność

Wieloletni tony i znów suna w nieskończoność

Wieloletni tony i znów suna w nieskończoność

Wieloletni tony i znów suna w nieskończoność

Wieloletni tony i znów suna w nieskończoność

Wieloletni tony i znów suna w nieskończoność

Wieloletni tony i znów suna w nieskończoność

Wieloletni tony i znów suna w nieskończoność

Wieloletni tony i znów suna w nieskończoność

Wieloletni tony i znów suna w nieskończoność

Wieloletni tony i znów suna w nieskończoność

Wieloletni tony i znów suna w nieskończoność

Wieloletni tony i znów suna w nieskończoność

Wieloletni tony i znów suna w nieskończoność

Wieloletni tony i znów suna w nieskończoność

Wieloletni tony i znów suna w nieskończoność

Wieloletni tony i znów suna w nieskończoność

Drobne ogłoszenia.

Wieloletni tony i znów suna w nieskończoność

Wieloletni tony i znów suna w nieskończoność

Wieloletni tony i znów suna w nieskończoność

Wieloletni tony i znów suna w nieskończoność

Wieloletni tony i znów suna w nieskończoność

Wieloletni tony i znów suna w nieskończoność

Wieloletni tony i znów suna w nieskończoność

Wieloletni tony i znów suna w nieskończoność

Wieloletni tony i znów suna w nieskończoność

Wieloletni tony i znów suna w nieskończoność

Wieloletni tony i znów suna w nieskończoność

Wieloletni tony i znów suna w nieskończoność

Wieloletni tony i znów suna w nieskończoność

Wieloletni tony i znów suna w nieskończoność

Wieloletni tony i znów suna w nieskończoność

Wieloletni tony i znów suna w nieskończoność

Wieloletni tony i znów suna w nieskończoność

Wieloletni tony i znów suna w nieskończoność

Wieloletni tony i znów suna w nieskończoność

Wieloletni tony i znów suna w nieskończoność

Wieloletni tony i znów suna w nieskończoność

Wieloletni tony i znów suna w nieskończoność

Wieloletni tony i znów suna w nieskończoność

Wieloletni tony i znów suna w nieskończoność

Wieloletni tony i znów suna w nieskończoność

Wieloletni tony i znów suna w nieskończoność

Wieloletni tony i znów suna w nieskończoność

Wieloletni tony